2026 年 3 月 11 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

福邦銀行で実行したご融資の短期プライムレート、新長期プライムレートの表記の変更について

平素より福邦銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。
福井銀行と福邦銀行の合併日以降、福邦銀行で実行したご融資に適用する短期プライムレートに

つきまして、以下のとおり表記の変更を行いますのでお知らせいたします。
※ これにより、お客さまへの現行の適用利率が変更されることはなく、また、お客さまに何ら不利益を

生じさせるものではありません。
※ 福邦銀行で実行したご融資にかかる金銭消費貸借契約の適用に際しては、変更後の表記に読

替えて適用させていただきます。
 福井銀行 旧福邦銀行

変更前 変更後
表記 短期プライムレート 当行短期プライムレート 福井銀行の短期プライムレート

に 0.25％を加えたレート

利率（※） 3.025% 3.275% 3.275%（不変）
※2026 年 3 月 11 日現在

これに伴い、短期プライムレートに連動する長期プライムレートにつきましても、以下のとおり表記の変更
を行います。
 福井銀行 旧福邦銀行

変更前 変更後
表記 新長期プライムレート

（短期プライムレートに連動する

長期貸出最優遇金利）

新長期プライムレート
(当行短期プライムレートに連動する当行

長期プライムレート)

(銀行の定める長期貸出最優遇金利)

福井銀行の新長期
プライムレートに 0.25％を
加えたレート

利率

（※）

1 年超 3 年以内 3.325% 1 年超 3 年以内 3.575% 1 年超 3 年以内 3.575%

3 年超 5 年以内 3.525% 3 年超 3.775% 3 年超 3.775%

5 年超 7 年以内 3.725%  期間にかかわらず 3 年超 5 年

以内の新長期プライムレートを

基準とします。
7年超10年以内 4.025%

10 年超 4.225%

※2026 年 3 月 11 日現在

ご不明点がございましたら、お気軽に窓口までお問い合わせください。
今後とも、福井銀行グループをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

 以 上